Página 1 de 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

EDITAL SEGER N° 33/2021

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições

legais, torna público a lista de classificação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto do Edital

de Processo Seletivo Simplificado/SEGER nº 33/2021, publicado em 08/10/2021, que visa à contratação

temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, para

atuação na Administração Direta do Poder Executivo Estadual, e, tendo em vista o que consta no processo nº

2020-4HQPW;

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 1: Técnico Nível Superior - Analista de Negócios I

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

ROSELY DE OLIVEIRA SOUZA 1758562 78,50 1

JEFFERSON PEREIRA AMURIM 1781463 38,50 2 1

ADAM DEL FIUME SILVA 1810945 37,00 3

LUIZ ALBERTO DA SILVA 1780583 34,00 4

LUDMILA PEREIRA DUARTE 1790744 32,00 5

MARCELO PIM SILVA 1757887 25,00 6

JADIR PUPPIN ALVES 1769998 25,00 7

ADAM ALMIRO QUIRINO SOUZA 1778253 23,50 8

JOICE MARIA SILVA OLIVEIRA 1758166 19,50 9 2

MARCELO PLOTEGHER CAMPINHOS 1774076 19,00 10

MAYKON DA SILVA MATOS 1783537 18,50 11

CAMILA HESPANHA DOS SANTOS 1790348 17,50 12

DOUGLAS REZENDE DE CARVALHO 1800610 14,50 13

SILVIA MARCIA TALHATE 1757180 14,00 14

SEBASTIÃO GRANHEN CAVALCANTE 1758572 13,00 15

TATHIANA MADEIRA LINS 1757492 12,00 16

MARCOS PEREIRA 1811890 9,50 17

SÉRGIO AMARAL GARCIA JÚNIOR 1771665 9,00 18

ADRIANA DE OLIVEIRA BARBOSA 1802588 9,00 19

FERNANDO DAMAZIO FELIX DA CRUZ 1757531 7,50 20 3

TÂMARA FRANCIELLE BRITO DE SOUZA 1783547 7,50 21

JOATHAN PIMENTA PEREIRA 1779121 6,00 22

GLAUCIA MARY CANDIDO 1769608 6,00 23

BARBARA VALÉRIA PEREIRA SOBRINHO
MAGALHAES

1781260 6,00 24

HUMBERTO DA SILVA BRITES 1794885 5,00 25 4

FABIANA BRAVIM DE FREITAS 1776698 4,50 26

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

Página 2 de 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

LUZIMÉLIA PAULA BARCELOS CARVALHO 1786222 4,50 27

NAYANI DA SILVA SANTOS FONSECA 1794848 4,50 28

THIAGO SACRAMENTO TRIVELIN 1804671 3,00 29

MARCELO MARTINS DE OLIVEIRA 1758263 2,50 30

TIAGO SAMPAIO SALVADOR 1757276 2,00 31

CLEBERSON DE OLIVEIRA SOUSA 1758187 2,00 32

MÁRCIO GASPAR MOURA 1783172 2,00 33

MARILENE PAIS DE LIMA E FONSECA 1798131 2,00 34

CONSUELO RAMOS DE ALMEIDA 1770008 2,00 35

ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA 1757667 2,00 36 5

VINICIUS LIMA FARDIM 1770035 2,00 37

MATHEUS HENRIQUE DE JESUS MARTINS 1758387 2,00 38

MARCUS VINICIUS DE SOUZA CONCEIÇÃO 1794830 1,00 39

APARECIDA GUSMAO BARTOLINI 1811772 0,00 40

RAFAELA PAOLIELLO SOSSAI E LEMOS 1787354 0,00 41

VANDERLEY DOS SANTOS MACIEL 1781652 0,00 42   1

WEMERSON DE OLIVEIRA SCHMILDT 1778631 0,00 43

FRANCIANE FRAGA FURLAN RIOS 1794825 0,00 44

SHIRLEY MARIA ARAÚJO PACHECO 1810393 0,00 45 6

ROSANGELA COELHO DA SILVA PINHEIRO 1794835 0,00 46

LAIS LEITE DE MORAIS 1783860 0,00 47

MARLONY TELES ESTERQUIM 1758671 0,00 48

WAGNER NICÁCIO VICENTE 1784573 0,00 49

ANDRÉ DENADAI ESPINDULA FILHO 1793043 0,00 50

AMANDA SOUZA DE ABREU 1783834 0,00 51

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 2: Técnico Nível Superior - Analista de Negócios II

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

DANIEL DA SILVA OLIVEIRA 1787184 13,00 1

JOÃO PAULO DAMIANI 1784039 13,00 2

LORRAYNE DE PAULA TRIVELIN 1779241 12,50 3

SUELEN DE OLIVEIRA CAMPOS 1757504 9,00 4

KELLY HARUMI FAUSTA KAWASE 1808644 8,00 5

MARCOS VINICIUS TERRA DE SOUZA 1794872 7,00 6 1

ANDRE PEREIRA BRAZ 1766773 5,00 7

ADRIEL MONTI DE NARDI 1757795 5,00 8

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

Página 3 de 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

ENILSON EUZEBIO ROSEIRA 1776652 3,00 9

DIEGO AUGUSTO OLIVEIRA SOARES 1790319 2,00 10

CARLOS ROBERTO GUMS 1758380 1,50 11

HILLY FERNANDES STOJAN 1794859 1,00 12

EDNAUER LASER 1806114 0,00 13

SILVANEI ZAHN 1776506 0,00 14

FLAVIO AFONSO TRANCOSO 1812213 0,00 15

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 4: Técnico Nível Superior - Analista de Negócios IV

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

THIAGO FERREIRA VASCONCELLOS 1757569 46,50 1 1

VINICIUS WILSON CARDOSO SILVA 1758525 36,00 2

GABRIELA MARTINS CIPRIANO 1810672 27,00 3

RENAN FRAGA BARCELLOS 1780291 25,00 4

RODOLFO GERARDT 1757805 24,00 5

DANIELA APARECIDA SOUZA 1776589 21,00 6

ALEX SANDER VIANA DE AGUIAR 1794826 17,00 7

WANDERSON RIBEIRO XAVIER 1794889 16,00 8

YNGLID DOS SANTOS VIANA 1785283 14,50 9

LEANDRO ALMEIDA PORTELA 1810932 14,00 10

GEANDERSON SOUZA PESSINI DE OLIVEIRA 1768933 12,50 11

RODOLFO FABRIZ MARCHESI 1774052 11,00 12

WILLIAM RAPHAEL DE CRISTO PAIVA 1780205 9,00 13

GABRIEL HELMUT MARQUES UHL 1792031 9,00 14

JOSÉ TARCISIO FREISLEBEM JUNIOR 1758453 8,50 15

WAGNER LUIZ SOBREIRO 1809649 8,00 16

RODRIGO BERNARDO RAMOS 1794822 8,00 17

ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO 1793528 7,50 18

JACKSON COSTA RODRIGUES 1781293 7,00 19

ABNER CAMPISTA GONÇALVES 1762954 7,00 20

WILLIAN BARBOSA DA SILVA 1758491 6,00 21 2

GUSTAVO DA SILVA ALVES 1770537 6,00 22   1

GREGÓRIO FIRGULHA DE AZEVEDO 1811587 5,00 23

WAGNER GASPAR 1777247 5,00 24

THIAGO SENATORE MORILA 1787890 5,00 25

WALTER WELENIR DO NASCIMENTO DE
MORAIS

1806966 4,50 26   2

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

Página 4 de 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

TIAGO JOSE SANTOS ANDRADE JAIME 1810388 4,50 27

IGOR ENDLICH MARINS 1794898 4,00 28

CELSO EDUARDO FILTSOFF DOS SANTOS 1784868 4,00 29

SANDRA DE ALMEIDA VALIM 1794818 4,00 30

EDUARDO GOMES DOS PASSOS PEREIRA 1795367 3,00 31

PEDRO HENRIQUE BUZETTI BRITO 1777179 3,00 32

LEONARDO SCARAMUSSA 1810142 3,00 33

RAFAEL LOSS ZIPINOTTI 1789300 2,00 34

ALINNY SOUZA TOMAZ 1784800 2,00 35

JULIÉTTE LIMA GOMES MOREIRA 1789124 2,00 36

LUCAS PAQUIELA GEGENHEIMER 1758586 2,00 37

TAIRONY CAMPOS LOZER 1783702 1,00 38

ANDREIA SIMOES PEREIRA LACERDA 1779452 0,00 39   3

ESTER FONSECA CORREA 1803842 0,00 40 3

LAUDICEA MACHADO SILVA 1800019 0,00 41

MIRELLA FELINTO PIRES 1762583 0,00 42

MARCOS JOSE DOS SANTOS 1784185 0,00 43 4

DANIELA MARIA DE JESUS MARTINS

FERNANDES

1770348 0,00 44

WANDERSON DA SILVA JORGE 1811129 0,00 45

ALINE MACHADO OLIVEIRA BETINI 1794894 0,00 46

NAINHAMA SOUZA FERNANDES CALIMAN 1781009 0,00 47 5

MARIANA MOTA SANTIAGO BARROSO DE

SOUZA

1757143 0,00 48

SÉRGIO AUGUSTO SENHOR SOARES 1806228 0,00 49

RAQUEL SILVA GOMES 1785149 0,00 50

LEONARDO FREITAS ALVES 1777083 0,00 51

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 5: Técnico Nível Superior - Analista de Dados

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

JETRON JULIO DE SOUZA 1808664 80,00 1

ERIVELTON SANTOS DE ARAUJO 1794887 66,00 2 1  1

EDER FABRIS 1776035 43,00 3

LUIZA EMILIA DE ALMEIDA GRASSELLI 1794875 40,00 4 2  2

LAERCIO MOREIRA SOSSAI 1805038 36,00 5

EDUARDO DOS SANTOS FREITAS 1790968 33,00 6

PATRICIA DANTAS CAETANO DE ANDRADE DE

SANTANA

1758502 29,50 7

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

Página 5 de 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

CASSIANO ROCHA THOMAZ 1794868 26,50 8 3

CARLOS EDUARDO PORTO THOMAZ AUGUSTO 1794861 24,00 9

MAGNO DOS SANTOS ALMEIDA 1798997 13,00 10 4

FRANCISCO ADOMIRAN PINTO BASTOS 1778658 12,00 11 5

SOLIMAR TEIXEIRA DA SILVA 1780068 9,00 12

GERÔNIMO MENDES PACIFICO 1781080 8,00 13

PETERSON BATISTA GOMES 1758004 8,00 14 6

DAIANE UCCELI KREITLOW 1794857 7,00 15

LUCAS CARVALHO VICENTE 1764120 6,00 16  1

PEDRO REISEN ZANOTTI 1776816 6,00 17

ALEPH CAMPOS DA SILVEIRA 1761639 6,00 18

GELLIS DA SILVA FERNANDES 1808720 6,00 19

GABRIEL CORREA XAVIER 1784638 5,00 20

CRISTIAN FABIANO COUTINHO 1803675 4,50 21 7

ARTHUR NUNES DA COSTA QUEIROZ 1785151 4,00 22

ALEIR JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR 1804552 4,00 23

RODRIGO CLARINDO FAUSTINO 1763486 4,00 24 8

WASHINGTON JESUS LEITE 1781020 4,00 25 9

VIVIANE SANTANA BASTOS 1807712 4,00 26

ALLAN LOZER 1801758 4,00 27

LUCIANO SOUZA MOTTA 1799833 3,50 28 10

MARIANA RIBEIRO LEAL DE PADOA 1776768 3,50 29

VANESSA PAULA GOMES LANA 1801035 3,00 30

THIAGO RUCHDESCHEL 1792275 3,00 31

JOELMA MUNIZ MENEZES 1794876 2,00 32

RAFAEL ANGELO VIVALDI COSTA 1807240 2,00 33

FERNANDO SALVIATO LEMPÊ 1806266 2,00 34

ROGER SILVA DE SOUZA 1810981 2,00 35

DÉBORA LISLEY SCHUTT RENZELMAN 1811835 2,00 36

LUANN FERREIRA DE ALMEIDA 1774366 2,00 37

ANDERSON BELMIRO DOS SANTOS 1773109 1,00 38 11

ALESSANDRO AGUIAR BRITO 1773069 1,00 39

FABIO CRIBARI SOARES 1772044 1,00 40   3

LUZIA TRINDADE DUTRA 1778943 0,00 41

JOÃO RICARDO RAMOS VIEIRA 1790577 0,00 42 12

LUIZ GUSTAVO VALENTIM CASTRO 1776872 0,00 43

MAURÍCIO ROCHA DE ALMEIDA 1806491 0,00 44

BRUNO VIANA DE SÁ 1758365 0,00 45

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

Página 6 de 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

WALLACE MENDONÇA PEREIRA 1758537 0,00 46

GRAZIELA SILVA ARAUJO 1804554 0,00 47 13

DIEGO CARLOS REIS DA VITORIA 1801213 0,00 48 14

ANDERSON BASTOS BANDEIRA 1776185 0,00 49

GILCELIO JANUARIO GONÇALVES 1784068 0,00 50

PATRICK PIRES GOMES 1757940 0,00 51 15

CASSIANO TOMAZELLI DE OLIVEIRA 1758723 0,00 52

ELVIS JUBINI SEBASTIÃO 1794865 0,00 53

ELAIS CORREA PINA 1770742 0,00 54

MAXWELL DE OLIVEIRA DINIZ 1808645 0,00 55

JÚLIA FERNANDES SANT ANA 1810937 0,00 56

RONALD ALMEIDA RODRIGUES 1794864 0,00 57

DENISE OLIVEIRA FERNANDES 1762834 0,00 58

MARCELO CASSIMIRO LOURENCO DE JESUS 1780135 0,00 59

PAULO HENRIQUE NOGUEIRA PIMENTEL 1809619 0,00 60

BRUNO SOUSA DA SILVA 1789814 0,00 61 16  4

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO CALMON DIAS
SECRETARIO DE ESTADO
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 18/11/2021 14:44:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/11/2021 14:44:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KARINA CARDOSO BRAGANÇA PENA (PRESIDENTE (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL
SUPERIOR) - SEGER - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-NGF8FL

20
21

-N
G

F
8F

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

1/
20

21
 1

4:
44

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7

		2021-11-18T14:44:37-0300